SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de lnquérito

Oficio nO 244/2016 - CPIDFDQ

A Sua Excelência o Senhor
Ministro Aroldo Cedraz
Presidente do Tribunal de Contas da União
Tribunal de Contas da União
SAF Sul, Quadra 4, Lote 01 , SIN
70042-900 - Brasília - DF

Brasília, 7 de dezembro de 2016

Assunto: Agradecimento aos Serviços Prestados por Auditor Fiscal de Controle Externo à
CPI do Futebol

Senhor Presidente,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo
Requerimento n° 616 de 2015 com a finalidade de investigar a situação do futebol brasileiro,
comunico o encerramento dos trabalhos deste colegiado e agradeço os bons serviços do Auditor
Fiscal de Controle Externo Carlos Roberto Takao Yoshioka, designado para acompanhar e
auxiliar os trabalhos técnicos junto à Presidência.

Nesse sentido, solicito a Vossa Senhoria a promoção do registro nos assentamentos
funcionais do referido servidor do presente agradecimento quanto à sua competente colaboração
para o bom encaminhamento das investigações conduzidas no âmbito da CPI do Futebol.

Atenciosamente,

.z~// r2-
SENADOR ROMÁRIO

Presidente

SENADO FEDERAL - COCETII Anexo 11. Ala Senador Alexandre CosIa, Sala 15, Subsolo I CEP 70165-900 I Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3501 Icoceli@senado.leg.br